
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení  

Usnesení 
48. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 14.02.2013 

čís. 2924/RMOb1014/48/13–2987/RMOb1014/48/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/73 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

2924/RMOb1014/48/13 01/VED/01 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2012 

2925/RMOb1014/48/13 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2926/RMOb1014/48/13 01/VED/03 Vyhlášení fotografické soutěže na téma „Čtyři 
roční období v Moravské Ostravě a Přívozu“ 

2927/RMOb1014/48/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2013 

2928/RMOb1014/48/13 02/OFR/02 Návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy, kterou se zavádí místní 
poplatek z ubytovací kapacity pro území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2929/RMOb1014/48/13 02/OFR/03 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 12/2010 o místním 
poplatku ze psů 

2930/RMOb1014/48/13 02/OFR/04 Informace o prominutí pohledávek dle zásad 
ZAS 2012-01 Zásady pro prominutí poplatků 
z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut 
a návrh dalšího postupu snižování pohledávek 

2931/RMOb1014/48/13 02/OFR/05 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Vzdělání je základ kvalitní práce“ 

2932/RMOb1014/48/13 02/OFR/06 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Mobilní zvedák pro komfort„ 

2933/RMOb1014/48/13 02/OFR/07 Návrh na podání žádosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku z Nadace ČEZ pro projekt „Dětské hřiště 
Hlubina“ 

2934/RMOb1014/48/13 02/OFR/08 Návrh na ukončení realizace projektu „Zkvalitnění 
a zefektivnění chodu Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ 

2935/RMOb1014/48/13 03/OIMH/01 Přehled dokončených akcí v roce 2012 
zajišťovaných odborem investic a místního 
hospodářství 

2936/RMOb1014/48/13 03/OIMH/02 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

2937/RMOb1014/48/13 03/OIMH/03 Informace o kontrole výkonu samostatné 
působnosti provedené u městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/73 

2938/RMOb1014/48/13 03/OIMH/04 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2011 

2939/RMOb1014/48/13 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění vybudování přeložky rozvodného 
tepelného zařízení, vzájemné součinnosti a uvedení 
do provozu pro akci „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

2940/RMOb1014/48/13 03/OIMH/06 Návrh na uzavření mandátní smlouvy 
o zabezpečení supervize pro akci „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

2941/RMOb1014/48/13 03/OIMH/07 Informace o změně ceny díla veřejné zakázky 
na dodavatele stavby a publicity akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

2942/RMOb1014/48/13 04/OM/01 Stanovisko k záměru města darovat část pozemku 
parc. č. 2634/8, budovu č. p. 1245 na pozemku 
parc. č. 2635/12 včetně pozemku parc. č. 2635/12 
apozemek parc. č. 3634/31 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2943/RMOb1014/48/13 04/OM/02 Žádost pana ////////////// na uzavření smlouvy o 
nájmu bytu č. 2 v domě Jirská 569/28, Ostrava-
Přívoz 

2944/RMOb1014/48/13 04/OM/03 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených na 
dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2945/RMOb1014/48/13 04/OM/04 Návrh na prominutí úhrady části nájemného za byt 
č. 2 v domě Božkova 1013/76, Ostrava-Přívoz 

2946/RMOb1014/48/13 04/OM/05 Žádost paní ////////////// o slevu z nájemného za byt 
č. 2 v domě Božkova 988/59, Ostrava - Přívoz a o 
výkon domovnické činnosti 

2947/RMOb1014/48/13 04/OM/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2948/RMOb1014/48/13 04/OM/07 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava – 
Moravská Ostrava, jednotka č. 3060/903 

2949/RMOb1014/48/13 04/OM/08 Návrh na výpověď z nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitost do nájmu, týkající se části pozemku 
parc. č. 2890/15, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dr. Malého) 

2950/RMOb1014/48/13 04/OM/09 Návrh na výpověď z nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitost do nájmu, týkající se části pozemku 
p. p. č. 511/4, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Heydukova) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/73 

2951/RMOb1014/48/13 04/OM/10 Žádost nájemce bytu č. 67 v domě č. p. 2851, 
na ulici Hornopolní, č. or. 49 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

2952/RMOb1014/48/13 04/OM/11 Návrh záměru pronajmout část pozemku 
v souvislosti s umístěním výstrče firemního 
označení pobočky LBBW Bank CZ a.s. na stěnu 
domu č. p. 194, ul. 28. října v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita křížení s ulicí Dlouhou) 

2953/RMOb1014/48/13 04/OM/13 Návrh na projednání souhlasu se vstupem 
na pozemek a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v rámci stavby “Oprava kanalizace 
v ulici Hornická”, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2954/RMOb1014/48/13 04/OM/14 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu a návrh 
záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotka 
č. 1935/901 

2955/RMOb1014/48/13 04/OM/15 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2956/RMOb1014/48/13 04/OM/16 Návrh na revokaci usnesení 
č. 2821/RMOb1014/46/13 ze dne 17.1.2013 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby 
„Revitalizace budovy Muglinovská SDC Ostrava, 
SO 02 - Zpevněná parkovací plocha“, na pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita dvorní části 
budovy SŽDC na ul. Muglinovská) 

2957/RMOb1014/48/13 04/OM/18 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2958/RMOb1014/48/13 04/OM/19 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2959/RMOb1014/48/13 04/OM/20 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotku č. 1799/904 

2960/RMOb1014/48/13 04/OM/21 Návrh záměru prodat nebytovou jednotku 
č. 1516/601 v domě č. p. 1516, 28. října 106, včetně 
podílů na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2961/RMOb1014/48/13 04/OM/22 Žádost o stanovisko k záměru města prodat budovu 
č. p. 143 na pozemku parc. č. 361, pozemek 
parc. č. 361 a pozemek parc. č. 362 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 

2962/RMOb1014/48/13 04/OM/23 Návrh na pronájem bytové jednotky č. 905/8 
v domě s č. p. 905, Na Můstku č. or. 8 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava zájmovému sdružení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/73 

SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. pro účely 
realizace tréninkového bydlení v rámci 
integrovaného programu Sociální inkluze Ostrava 

2963/RMOb1014/48/13 04/OM/24 Návrh na prodej pozemků parc.č. 1012/3, 
parc.č. 1012/15, parc.č. 1012/16, parc.č. 1012/17, 
parc.č. 1012/18 a na zřízení věcných břemen 
k pozemkům parc.č. 1012/17 a parc. 1012/15, vše 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sokolská) 

2964/RMOb1014/48/13 04/OM/25 Žádost o stanovisko k záměru města prodat nebo 
pronajmout pozemek p.p.č. 1239 v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita křižovatka ul. Dobrovského 
a Terezy Novákové) 

2965/RMOb1014/48/13 04/OM/26 Žádost Občanského sdružení vzájemné soužití 
o předčasné ukončení nájmu nebytových prostor 
v domě 30. dubna 2938/3 

2966/RMOb1014/48/13 04/OM/28 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 3220/12 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

2967/RMOb1014/48/13 04/OM/29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638, na ulici 
Gajdošova č. or. 39B v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2968/RMOb1014/48/13 04/OM/30 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Českobratrská 113/22 

2969/RMOb1014/48/13 04/OM/31 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
2970/RMOb1014/48/13 04/OM/32 Žádost společných nájemců bytové jednotky 

č. 612/901 v domě s č. p. 612, na ulici Nádražní 
č. or. 36, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o ukončení společného nájmu bytu dohodou 

2971/RMOb1014/48/13 04/OM/33 Informace o záměru řešení problematiky volných 
bytů ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2972/RMOb1014/48/13 04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene z důvodu uložení inženýrských sítí 
a úpravy sjezdů na místní komunikaci v rámci 
stavby “Novostavba administrativní a skladové 
haly firmy ARGOS ELEKTRO, a.s.”, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

2973/RMOb1014/48/13 05/OŠV/01 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích 
aktivit pro rok 2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/73 

2974/RMOb1014/48/13 05/OŠV/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2013 

2975/RMOb1014/48/13 05/OŠV/03 Žádosti ZŠ, MŠ a CKV MO o schválení úpravy 
odpisových plánů movitého majetku na rok 2012 

2976/RMOb1014/48/13 05/OŠV/04 Žádosti MŠ a ZŠ o schválení úpravy odpisových 
plánů nemovitého majetku na rok 2012 

2977/RMOb1014/48/13 05/OŠV/05 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 
odpisových plánu movitého majetku na rok 2013 

2978/RMOb1014/48/13 05/OŠV/06 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 
odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2013 

2979/RMOb1014/48/13 05/OŠV/07 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím 
listinám MŠ 

2980/RMOb1014/48/13 05/OŠV/08 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
ZŠ a CKV MO 

2981/RMOb1014/48/13 05/OŠV/10 Žádost Sdružení obrany spotřebitelů 
Moravskoslezského kraje o peněžitý dar 

2982/RMOb1014/48/13 05/OŠV/12 Žádost společnosti RWR s. r. o. o peněžitý dar 
2983/RMOb1014/48/13 07/OVV/01 Výroční zpráva za rok 2012 v oblasti poskytování 

informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

2984/RMOb1014/48/13 07/OVV/02 Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2012 

2985/RMOb1014/48/13 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 12. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2986/RMOb1014/48/13  Petice občanů Moravská Ostrava a Přívoz, proti 
zrušení služebny Městské policie Ostrava na ulici 
Nádražní č 544/168 

2987/RMOb1014/48/13 05/OŠV/09 Žádost o schválení výzvy k podání nabídek 
Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
Materiá l 
  

Název 

04/OM/12 Návrh záměru vypůjčit část pozemku, na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v rámci stavby „Zpevněná plocha, k. ú. Moravská 
Ostrava, parc. č. 3474/1“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Havlíčkovo nábřeží) 

04/OM/27 Žádost o prodej pozemků parc.č. 2310/16, parc.č. 2310/17 
a parc.č. 2310/18 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Cihelní) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/73 

 
Zpráva o činnosti Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Os trava a P řívoz 
na úseku p řenesené p ůsobnosti za rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2924/RMOb1014/48/13 

01/VED/01

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 2012, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.02.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2925/RMOb1014/48/13 

01/VED/02

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.11.2012 do 31.1.2013 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 28.02.2013

 

 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/73 

Vyhlášen í fotografické sout ěže na téma „ Čtyři ro ční obdo bí v Moravské 
Ostrav ě a Přívozu“ 
  
Usnesení číslo: 2926/RMOb1014/48/13 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

fotografickou soutěž na téma „Čtyři roční období v Moravské Ostravě a Přívozu“, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje  
  

hodnotící komisi fotografické soutěže ve složení: 

Fedor Gabčan 

Miloš Polášek 

Marie Václavková 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí T: 15.02.2013

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 2/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2927/RMOb1014/48/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 2/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
323 412 tis. Kč

 v tom:   

 daňové příjmy 
58 700 tis. Kč



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/73 

 nedaňové příjmy 
140 418 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 113 794 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 89 231 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 412 643 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 412 643 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 335 538 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 77 105 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 2/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/73 

 

  
  

Návrh na vydání Obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Ostravy, 
kterou se zavádí místní poplatek z ubytovací kapaci ty pro území m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2928/RMOb1014/48/13 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy, kterou se zavádí místní poplatek z ubytovací kapacity a stanoví 
konkrétní sazby poplatku na území statutárního města Ostravy pro území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a předložit jej 
statutárnímu městu Ostrava k projednání v orgánech města 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na zm ěnu Obecn ě závazné vyhlášk y statutárního m ěsta Ostravy 
č. 12/2010 o místním poplatku ze ps ů 
  
Usnesení číslo: 2929/RMOb1014/48/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh na vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se 
změní příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 12/2010 o místním 
poplatků ze psů, ve znění pozdějších změn a doplňků pro území městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na časově omezené období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a předložit jej statutárnímu městu Ostrava k projednání v orgánech 
města 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/73 

 

  
  

Informace o prominutí pohledávek dle zásad ZAS 2012 -01 Zásady pro 
prominutí poplatk ů z prodlení, úrok ů z prodlení a smluvních pokut a návrh 
dalšího postupu snižování pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2930/RMOb1014/48/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o prominutí pohledávek dle zásad 
ZAS 2012-01 Zásady pro prominutí poplatů z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut dle 
důvodové zprávy 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh dalšího postupu snižování pohledávek 
městského obvodu v samostatné působnosti dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit informaci dle bodu 1) tohoto 
usnesení a návrh dle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpo čtu Mora vskoslezského 
kraje na projekt „Vzd ělání je základ kvalitní práce“ 
  
Usnesení číslo: 2931/RMOb1014/48/13 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt „Vzdělání 
je základ kvalitní práce“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt “Vzdělání 
je základ kvalitní práce” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/73 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu “Vzdělání je základ kvalitní práce” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  
2) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2013
  
3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpo čtu Moravskoslezského 
kraje na projekt „Mobilní zvedák pro komfort“ 
  
Usnesení číslo: 2932/RMOb1014/48/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt “Mobilní 
zvedák pro komfort” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt “Mobilní 
zvedák pro komfort” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu “Mobilní zvedák pro komfort” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/73 

2) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2013
  
3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi přdložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí nada čního p říspěvku z Nadace ČEZ 
pro projekt „D ětské h řišt ě Hlubina“ 
  
Usnesení číslo: 2933/RMOb1014/48/13 

02/OFR/07

k usnesení č. M1014/0290/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města  

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace ČEZ pro projekt 
“Dětské hřiště Hlubina” dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace ČEZ pro projekt 
„Dětské hřiště Hlubina“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Dětské hřiště Hlubina“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, podmíněné získáním příspěvku Nadace ČEZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/73 

 

  
2) ukládá  
  

předložit návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2013
  
3) ukládá  
  

předložit návrh podle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Havlíček, starosta T: 28.02.2013

  
  

Návrh na ukon čení realizace projektu „ Zkvalitn ění a zefektivn ění chodu 
Úřadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz“ 
  
Usnesení číslo: 2934/RMOb1014/48/13 

02/OFR/08

k usnesení č. 2863/RMOb1014/47/13 
k usnesení č. 2133/RMOb1014/36/12 
k usnesení č. 0366/ZMOb1014/8/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o ukončení realizace projektu „Zkvalitnění a zefektivnění chodu Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, v rámci 
prioritní osy 4 Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory 4.1 Posilování institucionální 
kapacity a efektivnosti veřejné správy od poskytovatele dotace Ministerstva vnitra ČR, Odbor 
strukturálních fondů na projekt vedený pod registračním číslem CZ.1.04/4.1.01/89.00107 dle 
důvodové zprávy 

  
2) doporu čuje 
  

radě města souhlasit s ukončením realizace projektu „Zkvalitnění a zefektivnění chodu Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, v rámci prioritní osy 4 Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory 4.1 
Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy od poskytovatele dotace 
Ministerstva vnitra ČR, Odbor strukturálních fondů na projekt vedený pod registračním číslem 
CZ.1.04/4.1.01/89.00107 dle důvodové zprávy  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/73 

 

  
3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.02.2013

  
  

Přehled dokon čených akcí v roce 2012 z ajiš ťovaných odborem investic 
a místního hospodá řství 
  
Usnesení číslo: 2935/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

přehled dokončených akcí v roce 2012 zajišťovaných odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

předkládat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 
investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2936/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/73 

Informace o kontrole výkonu sa mostatné p ůsobnost i provedené 
u městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2937/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/03

k usnesení č. 2789/RMOb1014/46/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  Magistrátem města Ostravy a kontrolou vyhotovený Protokol ze dne 18.1.2013, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vzít na vědomí kontrolu výkonu 
samostatné působnosti provedené u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
Magistrátem města Ostravy a kontrolou vyhotovený Protokol ze dne 18.1.2013, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi realizovat bod 2) tohoto usnesení předložením Zastupitelstvu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Zpráva o pln ění opat ření k odstran ění zjišt ěných nedostatk ů z hodnocení 
přiměřenosti a ú činnosti systému finan ční kontroly m ěstského obvodu 
v roce 2011 
  
Usnesení číslo: 2938/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o plnění opatření č.1/1 k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2011 dle důvodové zprávy   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/73 

 

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke Smlouv ě o zajišt ění vybudování p řeložky 
rozvodného tepelného za řízení, vzájemné sou činnosti a uvedení do provozu 
pro akci „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2939/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění vybudování přeložky rozvodného tepelného 
zařízení, vzájemné součinnosti a uvedení do provozu pro akci „Estetizace přednádražního 
prostoru” mezi vlastníkem parovodu Dalkií Česká republika, a.s., 28. října 3337/7, 709 74 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 45193410, a investorem statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, 
IČ 00845451, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Návrh na uzav ření mandátní smlouvy o zabezpe čení superv ize pro akci 
„Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2940/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o udělení výjimky ze směrnice SME 2013 - 01 Postup při zadávání veřejných zakázek pro 
postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000 Kč do 
500 000 Kč-včetně bez DPH) na zabezpečení supervize na akci „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

b) o uzavření mandátní smlouvy o zabezpečení supervize na akci „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě – Přívoze“ se společností PROCHÁZKA - stavební firma spol. s r.o., 
Veleslavínova 4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25389599 za odměnu ve výši 
30 000,00 Kč bez DPH/ 1 měsíc ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/73 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Informace o zm ěně ceny díla ve řejné zakázky na doda vatele stavby 
a publicity akce „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2941/RMOb1014/48/13 

03/OIMH/07

k usnesení č. 2768/RMObM1014/69/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

změnu ceny díla veřejné zakázky na dodavatele stavby a publicity akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ z důvodu zvýšení zákonné změny sazby DPH 
z 20% na 21% od 1. 1. 2013 a uzavření smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku 
v souladu se změnou sazby DPH 

  
  
  

Stanovisko k zám ěru m ěsta darovat část pozemku parc. č. 2634/8, budovu 
č. p. 1245 na pozemku parc. č. 2635/12 včetně pozemku parc. č. 2635/12 
a pozemek parc. č. 3634/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2942/RMOb1014/48/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování části pozemku 
parc. č. 2634/8, budovy č. p. 1245 na pozemku parc. č. 2635/12 včetně pozemku 
parc. č. 2635/12 a pozemku parc. č. 3634/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Na Jízdárně) 

  
2) vydává  
  

a) nesouhlasné stanovisko k darování části pozemku parc. č. 2634/8 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 1751 m2, celková výměra pozemku 9333 m2, budovy č. p. 1245 na pozemku 
parc. č. 2635/12, zastavěná plocha a nádvoří,  včetně pozemku parc. č. 2635/12 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 201 m2 a pozemku parc. č. 2634/31 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 349 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/73 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) souhlasné stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 2634/8 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 1751 m2, celková výměra pozemku 9333 m2, budovy č. p. 1245 na pozemku 
parc. č. 2635/12, zastavěná plocha a nádvoří,  včetně pozemku parc. č. 2635/12 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 201 m2 a pozemku parc. č. 2634/31 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 349 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Žádost pana ////////////// na uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Jirská 
569/28, Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2943/RMOb1014/48/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č.1 předloženého 
materiálu 

  
2) bere na v ědomí  
  

skončení platnosti Smlouvy o nájmu bytu č. OBH-2011-0005 ze dne 22. 12. 2010,  sjednané 
v obecním zájmu s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  na pronájem bytu č. 2 v 
domě Jirská 568/28, Ostrava-Přívoz 

  
3) rozhodla  
  

a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o 
nájmu bytu č. 2 v domě na ulici Jirská 569/28 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a 
jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 03, a to na dobu určitou v 
délce šesti měsíců, s účinností od 1. 3. 2013 do 31. 8. 2013, to vše za podmínky, že před 
uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli částku odpovídající výši 
nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětného 
bytu v měsíci lednu a únoru 2013 v celkové výši 7 492,00 Kč, zaplatí kauci ve výši 
dvojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou nájemní 
smlouvu uzavře nejpozději do 1. 3. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Jirská 569/28 v Ostravě-Přívoze  dohodou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/73 

ve výši 55 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího  po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.03.2013

  
  

Návrh na nápra vu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2944/RMOb1014/48/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

přehled žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č. 1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 3. 2013, ve znění dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 4. 2013, 
s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze 
strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku, s: 

a1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 12, sestávající z 
kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Orebitská 191/23 v Ostravě–
Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a2) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 30, sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Poštovní 345/23  v Ostravě–
Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 73,71 Kč/m2/měsíc 

a3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 1, sestávající 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/73 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Vaškova 1449/19  v Ostravě–
Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a4) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 26, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě–Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.04.2013

  
  

Návrh na prominutí úhrady části nájem ného za b yt č. 2 v dom ě 
Božkova 1013/76, Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2945/RMOb1014/48/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost zájmového sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o slevu z nájemného, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

prominout zájmovému sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s., IČ 68145209, se sídlem 
Palackého 13/49, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, úhradu části nájemného za byt č. 2 v domě 
Božkova 1013/76 v Ostravě-Přívoze, za prosinec r. 2012 ve výši 2 375,00 Kč  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/73 

 

  
  

Žádost /////////////////// o slevu z nájemného za byt č. 2 v dom ě Božkova 988/59, 
Ostrava - P řívoz a o výkon domovnické činnosti 
  
Usnesení číslo: 2946/RMOb1014/48/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////// o slevu z nájemného a o výkon domovnické činnosti, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neposkytnout paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  slevu z nájemného 
za byt č. 2 v domě Božkova 988/59, Ostrava-Přívoz 

b) uzavřít s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dohodu o výkonu 
domovnické činnosti v domě Božkova 988/59 v Ostravě - Přívoze, ve znění vzorové Dohody o 
výkonu domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č.1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, se 
stanovením odměny ve výši 700,00 Kč/měsíc, formou slevy z nájemného 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavb ami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2947/RMOb1014/48/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu: 

a) pozemek parc.č. 1101/54 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, SJM 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/73 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  2, 

b) pozemek parc.č. 1101/55 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc.č. 2640/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc.č. 2936/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek parc.č. 2936/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek parc.č. 2955/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek parc.č. 2957/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek parc.č. 2957/31 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 
149 00, IČ 262 71 303 pozemek pod garáží parc. č. 1198/13 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 250,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu 
bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 
a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít 
nájemní smlouvu dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/73 

 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) a 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory v d omě 30. dubna 3060, 
3059/4, 6, Ostrava – Moravská Ostrava, jednotka č. 3060/903 
  
Usnesení číslo: 2948/RMOb1014/48/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce PaPej, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Suchardova 1687/1, 
PSČ 702 00, IČ 45196290 ze dne 9. 1. 2013 o slevu nájemného za nebytové prostory v domě 
30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout nájemci PaPej, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Suchardova 
1687/1, IČ 45196290 slevu z nájemného nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu 
30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 3060/903 o celkové 
výměře 308,79 m2) 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/73 

 

  
  

Návrh na výpov ěď z nájemní smlouvy o p řenechání nemovitost do nájmu, 
týkající se části pozemku parc. č. 2890/15, ostatní plocha, zele ň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 2949/RMOb1014/48/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu ze dne 1. 11. 2004, týkající se 
části pozemku parc. č. 2890/15, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, uzavřené s paní Věrou Balážovou, nar. 7. 10. 1963, bytem Krestova 1301/21, 
PSČ 702 30, Ostrava - Hrabůvka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi z nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitosti do nájmu  dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh na výpov ěď z nájemní smlouvy o p řenechání nemovitost do nájmu, 
týkající se části pozemku p. p. č. 511/4, ostatní plocha, zele ň, v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 2950/RMOb1014/48/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu ze dne 12. 1. 2004, týkající se 
části pozemku p. p. č. 511/4, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, uzavřené s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi z nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitosti do nájmu  dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/73 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 67 v dom ě č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2951/RMOb1014/48/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 28. 2. 2013 nájem bytu č. 67 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to Dohodou o 
ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, to vše za podmínky, 
že jmenovaná nejpozději k datu 28. 2. 2013 podepíše uznání dluhu co do důvodu a výše, ve 
znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se zaváže uhradit pronajímateli v 
pravidelných splátkách dluh za neuhrazené nájemné v období 4/2012, 5/2012 až 7/2012 a 
10/2012 až 1/2013 za byt č. 67 v domě Hornopolní 2851/49 v Ostravě v celkové výši 
19 683 Kč 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 67 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální výši 65 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/73 

 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh zám ěru pronajmout část pozemku v souvislosti s umíst ěním výstr če 
firemního ozna čení pobo čky LBBW Bank CZ a.s. na st ěnu domu č. p. 194, 
ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita k řížení s ulicí Dlouhou) 
  
Usnesení číslo: 2952/RMOb1014/48/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 0,1 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním 
snímku ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, za účelem instalace reklamní výstrče 
na stěnu domu č. p. 194, ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví cizího vlastníka 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na projednání souhlasu se vstupem na pozemek a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v rámci stavby „O prava kanalizace v ulici 
Hornická“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2953/RMOb1014/48/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. IČ 45193673, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, souhlas s realizací opravy kanalizačního 
potrubí v rámci stavby „Oprava kanalizace ul. Hornická“ v části pozemku parc. č. 2684/2 
ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/73 

 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu a návrh z áměru pronajmout 
nebytové prostory v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Jurečkova 1935/12, 
jednotka č. 1935/901 
  
Usnesení číslo: 2954/RMOb1014/48/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 
jednotky č. 1935/901 o poskytnutí slevy z nájmu ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

a) neposkytnout  společnosti Radim Fiala s.r.o., se sídlem Ostravice čp. 596, PSČ 739 14, 
IČ 26831031 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1935/12, jednotku č. 1935/901 o celkové výměře 226,65 m2  v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží, po společnosti Radim Fiala s.r.o 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2a) a zveřejnit záměr dle bodu 2b) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/73 

 

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz  
  
Usnesení číslo: 2955/RMOb1014/48/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Ahepjukova 
2789/4, jednotka č. 2789/602 o výměře 32,61 m2 – ////////////////, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 1, se společností HP FINANCE REAL OSTRAVA s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Dlouhá 185/5, PSČ 702 00, IČ 28649311, účel nájmu vinotéka, se 
stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 19 566,00 
Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na 
služby 

  
2) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 2821/RMOb1014/46/13 ze dne 17.1.2013 
o zřízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v rámci stavby “Revitalizace budovy Muglinovská SDC  Ostrava, SO 02 - 
Zpevn ěná parkovací plocha”, na pozemku v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita dvorní části budovy SŽDC na ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 2956/RMOb1014/48/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 2821/RMOb1014/46/13 ze dne 17. 1. 2013 ve věci zřízení věcných břemen 
k pozemku p. p. č. 1350 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve prospěch vlastníka pozemku p. p. č. 1/25 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

o zřízení věcných břemen k pozemku p. p. č. 1350 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka pozemku p. p. č. 1/25 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, Českou republiku, Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizaci, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 709 94 234, 
spočívajících v právu mít kdekoliv uloženo, provozovat, udržovat a odstraňovat vedení NN 
a čtečku čipových karet a v právu chůze a jízdy kdekoliv po pozemku p. p. č. 1350 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou 5 let, úplatně za jednorázovou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/73 

úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý čtverečný metr pozemku povinného, přičemž 
oprávněný z věcných břemen uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 
a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných sta vbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2957/RMOb1014/48/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům garáží na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,-Kč, za podmínky, že jednotliví vlastníci 
garáží uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě garáže do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu:  

• pozemek p.č.st. 2033 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 2043 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 2056 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava,  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////    

• pozemek p.č.st. 2148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 2149 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

• pozemek p.č.st. 2167 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/73 

 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavba mi garáží cizích vlas tníků 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2958/RMOb1014/48/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům garáží na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,-Kč, za podmínky, že jednotliví vlastníci 
garáží uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě garáže do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu:  

• část pozemku p.č.st. 1299 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 (1/2, původní 
výměra 26 m2), k. ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti IC METAL, spol. s r. o., se sídlem 
Ostrava - Zábřeh, Rudná 711/78, PSČ 700 30, IČ 49609424    

• pozemek p.č.st. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////část pozemku 
p.č.st. 1452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 (1/2, původní výměra 28 m2), k. 
ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti IC METAL, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, 
Rudná 711/78, PSČ 700 30, IČ 49609424      

• pozemek p.č.st. 1610/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, manželům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 1612/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 1639 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

• pozemek p.č.st. 1964 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////     

 
  
2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/73 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh zám ěru  pronajmout nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotku č. 1799/904 
  
Usnesení číslo: 2959/RMOb1014/48/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, 
jednotky č. 1799/904 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu   

  
2) rozhodla  
  

rozhodla o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotku č. 1799/904 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 
94,96 m2, po společnosti SENSUALLE s.r.o. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Návrh zám ěru prodat nebytovou jednotku č. 1516/601 v dom ě č. p. 1516, 
28. října 106, v četně podíl ů na spole čných částech domu a pozemku 
parc. č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2960/RMOb1014/48/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) udělit výjimku ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží 
a ateliérů  schválených usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 23. 9. 2003 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/73 

u jednotky č. 1516/601 - nebytový prostor, situovanou v domě č. p. 1516, 28. října 106 

b) rozhodnout o záměru prodat jednotku č. 1516/601 - nebytový prostor, situovanou v domě 
č. p. 1516, 28. října 106, který je na seznamu domů prodávaných pouze po bytových 
jednotkách včetně garáží a ateliérů  schválených usnesením zastupitelstva městského obvodu 
č. 210/6 ze dne 23. 9. 2003, stojící na pozemku parc. č. 2620/5, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 
2503/96272 na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5, zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat budovu č. p. 143 na pozemku 
parc. č. 361, pozemek parc. č. 361 a pozemek parc. č. 362 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2961/RMOb1014/48/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
menovitosti, a to budovu č. p. 143 na pozemku parc. č. 361, pozemek parc. č. 361 a pozemek 
parc. č. 362 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat budovu č. p. 143 na pozemku 
parc. č. 361, pozemek parc. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 362 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz     

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko ke svěření budovy č. p. 143 
na pozemku parc. č. 361, pozemku parc. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. 
č. 362 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
4) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/73 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.03.2013
  
5) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu   

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na pronájem bytové jednot ky č. 905/8 v dom ě s č. p. 905, Na Můstku 
č. or. 8 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava zájmovému sdružení SPOLE ČNĚ-
JEKHETANE, o. s. pro ú čely realizace tréninkového bydlení v rámci 
integrovaného programu Sociální inkluze Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2962/RMOb1014/48/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost zájmového sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem bytu pro účely 
realizace sociální práce s klienty vybranými a zařazenými do Programu Sociální inkluze 
Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nezařadit byt č. 7 v domě na ulici Na Můstku 905/8 v Ostravě-Přívoze k pronájmu pro účely 
integrovaného programu statutárního města Ostrava Sociální inkluze Ostrava a neuzavřít 
v předmětném bytě smlouvu o nájmu bytu se zájmovým sdružením SPOLEČNĚ-
JEKHETANE, o. s., IČ 68145209, Palackého 13/49, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/73 

 

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 1012/3, parc. č. 1012/15, parc.č. 1012/16, 
parc. č. 1012/17, parc.č. 1012/18 a na zřízení věcných b řemen k pozemk ům 
parc. č. 1012/17 a parc. 1012/15, vše v k.ú. Moravská Ostr ava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 2963/RMOb1014/48/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vyhradit si pravomoc rozhodnout o zřízení věcných břemen 
uvedených v bodech 2b) a 3b) tohoto usnesení  

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  

a) o prodeji pozemků parc.č. 1012/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 382 m2

a parc.č. 1012/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 180 m2, které vznikly rozdělením
pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, potvrzeného katastrálním úřadem 
dne 18.7.2012, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví Společenství pro dům Sokolská tř. 42, se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská tř. 2443/42, PSČ 702 00, IČ 268 70 070, za kupní cenu 
ve výši 413 600,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 
posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  

b) o zřízení věcného břemene ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka pozemku 
parc.č. 1012/9 zastavěná plocha nádvoří o výměře 20 m2, stavby bez čp/če stojící na pozemku 
parc.č. 1012/9 v k.ú. Moravská Ostrava a pozemků parc.č. 1012/15 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 336 m2 a parc.č. 1012/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 539 m2, které vznikly 
rozdělením pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, potvrzeného katastrálním 
úřadem dne 18.7.2012, jakož i pro každého jejich dalšího vlastníka, spočívající v  právu chůze 
a jízdy kdekoli k pozemku parc. č. 1012/17, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který 
vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 
1 536 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, 
potvrzeného katastrálním úřadem dne 18.7.2012, ve vlastnictví Společenství pro dům Sokolská 
tř. 42, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská tř. 2443/42, PSČ 702 00, 
IČ 268 70 070, bezúplatně, na dobu neurčitou 

c) o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/73 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o prodeji pozemků parc.č. 1012/15 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 336 m2

a parc.č. 1012/16 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, které vznikly rozdělením 
pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, potvrzeného katastrálním úřadem 
dne 18.7.2012, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví Společenství domu Sokolská č.p. 2442, Ostrava, 
Moravská Ostrava se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská tř. 2442/40, PSČ 702 00, 
IČ 286 04 261, za kupní cenu ve výši 328 200,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí  

b) o zřízení věcného břemene ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka pozemku 
parc.č. 1012/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 539 m2, který vznikl rozdělením pozemku 
parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, potvrzeného katastrálním úřadem dne 
18.7.2012, jakož i pro každého jeho dalšího vlastníka, spočívající v  právu chůze a jízdy 
kdekoli k pozemku parc. č. 1012/15, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který vznikl 
rozdělením pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, vše 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, 
potvrzeného katastrálním úřadem dne 18.7.2012, ve vlastnictví Společenství domu Sokolská 
č.p. 2442, Ostrava, Moravská Ostrava se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská 
tř. 2442/40, PSČ 702 00, IČ 286 04 261, bezúplatně, na dobu neurčitou 

c) o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
5) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o prodeji pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 539 m2, který vznikl 
rozdělením pozemku parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 536 m2, v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3838-208/2012, potvrzeného katastrálním 
úřadem dne 18.7.2012, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví Společenství pro dům Sokolská tř. 38, 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská tř. 2441/38, PSČ 702 00, IČ 268 70 436, za 
kupní cenu ve výši 377 300,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/73 

b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
6) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení 
zastupitelstvu  městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat n ebo pronajmout pozemek 
p.p.č. 1239 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita k řižovatka ul. Dobrovského 
a Terezy Novákové) 
  
Usnesení číslo: 2964/RMOb1014/48/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
nebo pronajmout pozemek p.p.č. 1239 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
512 m2  v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita křižovatka ul. Dobrovského a Terezy Novákové), 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
2) vydává  
  

a) nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.p.č. 1239 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 512 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita křižovatka ul. Dobrovského 
a Terezy Novákové), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz   

b) nesouhlasné stanovisko k záměru města pronajmout pozemek p.p.č. 1239 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 512 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita křižovatka ul. Dobrovského 
a Terezy Novákové), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem výstavby domu pro seniory s výrobnou potravin 
(pekařství) a prodejnou potravin  

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/73 

 

  
  

Žádost Ob čanského sdružení vzájemné soužití o p ředčasné ukon čení nájmu 
nebytových prostor v dom ě 30. dubna 2938/3 
  
Usnesení číslo: 2965/RMOb1014/48/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Občanského sdružení Vzájemné soužití ze dne 25. 1. 2013 o ukončení nájmu 
nebytových prostor v domě 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava dohodou 
ke dni 31. 3. 2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit ke dni 31. 3. 2013 nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, jednotky č. 2938/902, sjednaný s Občanským sdružením Vzájemné soužití, 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 30. dubna 2938/3, PSČ 702 00, IČ 65497996 dohodou 

b) uzavřít s Občanským sdružením Vzájemné soužití, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
30. dubna 2938/3, PSČ 702 00, IČ  65497996 dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
v domě 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotky č. 2938/902 podle 
schváleného vzoru VZOR 1 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, 
jednotku č. 2938/902 v 1. nadzemním podlaží o výměře 74,79 m2 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 3220/12 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2966/RMOb1014/48/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového  odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/73 

k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3220/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava  (ul. Místecká) 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3220/12 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře cca 64 m2 z celkové výměry 5122 m2  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 18 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39B v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2967/RMOb1014/48/13 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 18 v domě zvláštního určení na 
ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím s paní Marií Frankovou, narozenou dne 4. 4. 1928, trvale bytem 
Masarykovo náměstí 2572/8, Ostrava – Moravská Ostrava na dobu určitou v délce dvanácti 
měsíců, s účinností od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2014 a s možností dalšího prodlužování sjednané 
doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna ujednání vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že jmenovaná smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději 
do 1. 3. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 18 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/73 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.03.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, Českobratrská 113/22 
  
Usnesení číslo: 2968/RMOb1014/48/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) snížit nájemné //// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v 
nebytových prostorách v Ostravě – Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22, o celkové 
výměře 78,80 m2 na částku 1 000 Kč/m2/rok od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2014 z důvodů uvedených 
v důvodové zprávě 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Dodatek č. 
1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0011 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Českobratrská 113/22 o celkové výměře 78,80 m2, ve znění vzorového dodatku 
VZOR 3  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2969/RMOb1014/48/13 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vyhlásit výběrové řízení na zrekonstruované byty v domě č. p. 996 Nádražní 195, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, a to: 

a) byt č. 1 o velikosti 3+1 ve 2. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55,--Kč/m2/měsíc,   

b) byt č. 2 o velikosti 2+1 ve 2. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/73 

výši 55,--Kč/m2/měsíc, 

c) byt č. 3 o velikosti 3+1 ve 3. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55,-- Kč/m2/měsíc, 

d) byt č. 4 o velikosti 2+1 ve 3. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55,-- Kč/m2/měsíc, 

e) byt č. 5 o velikosti 3+1 ve 4. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55,-- Kč/m2/měsíc, 

e) byt č. 8 o velikosti 1+1 v 5. nadzemním podlaží, se stanovením nájemného v minimální výši 
55,-- Kč/m2/měsíc, 

za podmínek stanovených v příloze č. 1 “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” (ZAS 2013 - 01) 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost spole čných nájemc ů bytové jednotky č. 612/901 v dom ě s č. p. 612, 
na u lici Nádražní č. or. 36, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukon čení 
spole čného nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2970/RMOb1014/48/13 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost manželů //////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 31. 3. 2013 společný nájem bytové jednotky č. 612/901 (označené v nájemní 
smlouvě č. OM-2013-0047 ze dne 28. 1. 2013 jako bytová jednotka č. 612/5) v domě na ulici 
Nádražní 612/36 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a čtyř pokojů 
s příslušenstvím, sjednaný s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/73 

b) zahájit úkony k prodeji bytové jednotky č. 612/901 v Ostravě – Moravské Ostravě 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Informace o zám ěru řešení problematiky volných byt ů ve vlastnictví 
statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2971/RMOb1014/48/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o záměru řešení problematiky 
volných bytů ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce, Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene z důvodu uložení 
inženýrských sítí a úpravy sjezd ů na místní komunikaci v rámci stavby 
„Novostavba administrativní a skladové haly firmy A RGOS ELEKTRO, a.s.“, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2972/RMOb1014/48/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti ARGOS ELEKTRO, a.s. IČ 25387952, se sídlem Opava, 
U Cukrovaru 1548/14, PSČ 747 05, souhlas s umístěním níže uvedených částí stavby s názvem 
„Novostavba administrativní a skladové haly firmy ARGOS ELEKTRO, a. s.“  

A. Přípojka dešťové kanalizace v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/73 

B. Přípojka splaškové kanalizace  v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

C. Přípojka vody  vč. betonové vodoměrné šachty v pozemku p. p. č. 995/1,  ostatní plocha, 
ostatní komunikace 

D. Přípojka NN  v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  

E. Přípojka SEK v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

F. Přípojka teplovodu v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  

G. Sjezdy 

G.a - severovýchodní sjezd v pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

G.b - jihovýchodní sjezd v pozemku p. p. č. 1007/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 
ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 995/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ARGOS ELEKTRO, a. s., 
IČ 25387952, se sídlem Opava, U Cukrovaru 1548/14, PSČ 747 05, spočívající v právu 
umístění, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojek dešťové a splaškové kanalizace, 
vody včetně vodoměrné šachty, NN, SEK a teplovodu a v právu vstupu a vjezdu na části 
pozemku budoucího povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
přípojek dešťové a splaškové kanalizace, vody včetně vodoměrné šachty, NN, SEK 
a teplovodu, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
běžný metr přípojek dešťové a splaškové kanalizace, vody, NN, SEK a teplovodu a za každý 
i započatý metr čtvereční plochy vodoměrné šachty, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění upravené přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/73 

 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sportu, ekologické výchovy, volno časových a zájmov ě vzdělávacích aktivit 
pro rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2973/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout   

a) 
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 
poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

ve výši 5 000,-- Kč 
Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Ostrava - Přívoz, Rýparova 47, 700 30 Ostrava 
– Ostrava - Jih – Zábřeh, IČ 68145454, na projekt: „Celoroční péče o venkovní voliéru 
v Ostravě Přívoze“. 
Účel použití: materiál na údržbu voliéry, nákup krmiva 

ELKA Ostrava o. s, Samova 1015/16, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ 22748679, na projekt: 
„Celoroční pravidelná gymnastická příprava lyžařského oddílu se zaměřením na akrobatické 
lyžování“. 
Účel použití: nájem tělocvičny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/73 

Moravskému sdružení tradičního Kung Fu Lok Yiu Wing Chun, B. Václavka 2783, 738 01 
Frýdek – Místek, IČ 27013791, na projekt: „Kung Fu PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2013“ 
Účel použití: nájem prostor 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČ 00097586, na projekt: „K2 Klubovna v knihovně – volnočasové aktivity pro děti ohrožené 
sociálním vyloučením z oblasti Moravské Ostravy a Přívozu“. 
Účel použití: ceny do soutěže, knihy, výtvarné potřeby 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt: „Zajištění realizace turnajů ve stolním tenise pro širokou veřejnost“. 
Účel použití: sportovní potřeby, propagace 

ve výši 8 000,-- Kč 
„Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava, 
IČ 26539276, na projekt: „Thajský box – ochranné a tréninkové pomůcky pro děti a mládež“. 
Účel použití: chránič břicha, přilba 

ve výši 10 000,-- Kč 
Sportovní klub policie Ostrava, ul. 30. dubna 24, 728 99 Ostrava, IČ 44941161, na projekt: 
„Příspěvek na tenisovou přípravu“. 
Účel použití: nájem včetně služeb, propagace 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt: „Zajištění Mistrovství ČR družstev dorostu a staršího žactva a MČR jednotlivců 
staršího žactva kategorie do 21 let“. 
Účel použití: sportovní potřeby, propagace 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt: „Celostátní bodovací turnaj mládeže ve stolním tenise“. 
Účel použití: sportovní potřeby, propagace 

„Basketbalovému centru mládeže Ostrava“, Cingrova 10, 710 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 75109603, na projekt: „BC Ostrava reprezentuje náš obvod“. 
Účel použití: materiální vybavení - dresy, tepláky, tašky, mikiny, bundy, čepice 

ve výši 14 000,-- Kč 
Tělovýchovné jednoty Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Rekonstrukce vstupních prostor - zádveří“. 
Účel použití: vstupní dveře, dopisní schránka, bezdrátový zvonek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/73 

ve výši 15 000,-- Kč 
Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „Zajištění celoročního provozu kuželny TJ Unie Hlubina“. 
Účel použití: energie 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt 
v režimu de minimis: „Podpora konání 23. ročníku Mezinárodní matematické soutěže Vojtěcha 
Jarníka“. 
Účel použití: spotřební materiál, služby, správa webových stránek, propagace 

ve výši 19 000,-- Kč 
BASKETU OSTRAVA, Vrbická 49A/779, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 26553023, 
na projekt: „Letní turnaj v minibasketbalu – každý minikoš pomáhá“. 
Účel použití: rozhodčí, nájem, ceny pro vítěze, odměny organizačním pracovníkům 

ve výši 20 000,-- Kč 
Sdružení amatérských volejbalistů, Horní 88, 700 30 Ostrava, IČ 26628236, na projekt: 
„OSTRAVSKÁ VOLEJBALOVÁ LIGA SMÍŠENÝCH AMATÉRSKÝCH DRUŽSTEV“. 
Účel použití: nájem sportovišť 

Ostravě Chess o. s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČ 27048802, 
na projekt: „Ostravská šachová škola“. 
Účel použití: nájem a služby, odměny trenérům, propagace 

BOXING OSTRAVA, Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava, IČ 22719423, na projekt: 
„ROZVOJ KONDIČNÍHO BOXU V OSTRAVĚ“. 
Účel použití: nájem, energie, vybavení 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 0576581, na projekt: „Dokončení vybavení Ostravské vzpírárny IT technologiemi“. 
Účel použití: notebooky, výroba světelné signalizace, softwarové propojení 

ve výši 25 000,-- Kč 
Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „FOTBAL ANO – DROGY NÉ“. 
Účel použití: energie, pronájem sportovišť, sportovní vybavení, startovné, údržba budovy 
a hřiště, rozhodčí a trenéři 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/73 

ve výši 30 000,-- Kč 
Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: „Klub ÁMOS – celoroční činnost“. 
Účel použití: spotřeba energie, nájem + služby 

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 41032250, na projekt: „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava o. s. – nájem tělocvičen 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. 
Účel použití: nájem tělocvičny 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava  – Dubina, 
IČ 27015891, na projekt: „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo Clubu Baník 
Ostrava, o.s. v Ostravě – Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici“. 
Účel použití: nájmy, pronájmy, propagace 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „KDO 
SPORTUJE NEZLOBÍ!“. 
Účel použití: ceny, sportovní vybavení 

ve výši 32 000,-- Kč 
Veslařskému klubu „Perun“, Na Náhonu 30, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 44941382, 
na projekt: „Zajištění celoročních sportovních aktivit se zaměřením na závodní veslování“. 
Účel použití: materiál 

ve výši 40 000,-- Kč 
TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o. s., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava 
- Přívoz, IČ 44938519, na projekt: „Činnost Centra pro volný čas a pomoc mládeži BVÚ 
v roce 2013“. 
Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby spojené s nájmem 

ve výši 42 000,-- Kč 
Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: „Aktivní 
stárnutí“. 
Účel použití: energie, nájem a služby, spotřební materiál, DDHM, propagace, věcné dary, 
tiskové služby, služby spojů – tel., internet, webhosting, OON, klubové aktivity: výlety, 
přednášky, besedy, zájezdy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/73 

ve výši 50 000,-- Kč 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: „Podpora činnosti oddílu sportovní gymnastiky“. 
Účel použití: spotřeba plynu a tepla, spotřeba elektřiny, vodné a stočné, opravy a údržba 

ve výši 75 000,-- Kč 
Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, 
na projekt: „Zachování chlapecké dětské a mládežnické a mužské házené v Moravské Ostravě 
a Přívoze - pronájem sportovní haly SPŠ na Sokolské třídě v Ostravě pro tréninky“. 
Účel použití: nájem haly 

b) 
u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2013 z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v  režimu 
podpory de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) 
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům 

Penguin´s ski clubu Ostrava, Balbínova 572, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČ 62348515, 
na projekt: „Celoroční sportovní činnost Penguin´s ski clubu Ostrava!!!“. 

TS BEAT UP BRNO, Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na projekt: „CELOROČNÍ 
PROVOZ TANEČNÍHO STUDIA BEAT UP V OSTRAVĚ”. 

SK Aerobicu studiu Ivy Mojžíškové, ulice 28. října 150/2663, 702 00 Ostrava, IČ 22716572, 
na projekt: „Podpora činnosti klubu a podpora závodní činnosti členů sportovního klubu“. 

PYGMALIONU, s. r. o., Smetanova 1912/5, 737 01 Český Těšín, IČ 25824147, na projekt: 
„Anglická literární soutěž GATE pro žáky středních škol“. 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, 
na projekt: „Zachování chlapecké, mládežnické a mužské házené v Moravské Ostravě 
a Přívoze“. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/73 

Tělovýchovné jednotě Baník Ostrava OKD, Budečská 2, 701 37 Ostrava 1, IČ 42767776, 
na projekt: „Letní tenisový turnaj dětí od 7 – 17 let“. 

FBC OSTRAVA o. s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, na projekt: 
„REBUBLIC CUP 2013“. 

FBC OSTRAVA o. s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, na projekt: 
„Florbalový kroužek pro žáky ZŠ v rámci obvodu MOaP“. 

DACARO RMG s.r.o., Husovo náměstí 1702, 253 01 Hostivice, IČ 61943762, na projekt: 
„Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů“. 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „Zimní turnaj starších přípravek“. 

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 41032250, na projekt: „Letní trojboj“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt:
„Chemie na Slezskoostravském hradě 2013“. 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: „Dovybavení sportovního nářadí a náčiní, opravy a provozní náklady 
v Čapkově sokolovně“. 

Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka o.s., Únorová 858/6, 712 00 Ostrava –
Muglinov, IČ 26678497, na projekt: „Pomáhejme nejen sami sobě 2013“. 

Sportovní basketbalové škole Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 Ostrava - Dubina, 
IČ 69610576, na projekt:  „Mezinárodní basketbalový turnaj přípravek Ostrava Cup 2013“. 

Sportovní basketbalové škole Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 Ostrava - Dubina, 
IČ 69610576, na projekt: „Celoroční činnost děvčat ve věku 6 – 18 let“. 

KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, O.S.,  Politických vězňů 9, Praha 1 - Nové město, 110 00, 
IČ 44225482, na projekt: „Po stopách partizánského oddílu Jana Žižky“. 

České streetballové federaci, o. s., Sportareál Hasa, Sámova 1, 101 00 Praha 10, IČ 26518686, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/73 

na projekt: „Český pohár ve streetballu – ostravské kolo“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „CYKLUS 
DĚTSKÝCH TISKOVÝCH KONFERENCÍ 2013 – 4. ročník. 

Ostravě Chess o.s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČ 27048802, 
na projekt: „Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2013“. 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt: „Pořízení trampolíny pro klub judo“. 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt:  „Cyklosoustředění klubu judo“. 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt:  „Pořízení sportovního oblečení pro klub judo“. 

Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Fara dětem“. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „Seniorské fórum aktivního 
stárnutí II“. 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 
na projekt: „Stolní tenis pro mladé“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „Skoč 
a plav!, aneb nekonečná štafeta“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „PANE, 
POJĎTE SI HRÁT – 7. ročník“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na  projekt: 
„V RYTMU TANCE – 4. ročník“. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/73 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„ZA ZLATOU METOU - celoroční podpora činnosti kroužků”. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„PODPORA PLOUTVOVÉHO PLAVÁNÍ“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„PODPORA BOJOVÉHO UMĚNÍ“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „SOUBOJ HŮLEK –
4. ročník“. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „DĚTIÁDA -
olympiáda tradičních i netradičních sportovních disciplín – 11. ročník“. 

Rozchodníku, o.s., Solná 2580/01, 702 00 Ostrava, IČ 22610936, na projekt: „Víme kde 
žijeme“. 

Rozchodníku, o.s., Solná 2580/01, 702 00 Ostrava, IČ 22610936, na projekt: „Ostravě 
na stopě“. 

Rozchodníku, o.s., Solná 2580/01, 702 00 Ostrava, IČ 22610936, na projekt:„Doma v MOaP”. 

Římskokatolické farnosti Ostrava – Přívoz, náměstí Svatopluka Čecha 507/5, 702 00 Ostrava, 
Přívoz, IČ 45210560, na projekt: „Rekonstrukce klubovny“. 

o.s. Fiducii, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: „Dětské studio 
Fiducia 2013“. 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, Čs. legií 148/14, 701 04 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt: „STAŇ SE HERCEM! tvůrčí 
workshopy pro ostravskou neorganizovanou mládež“. 

Občanskému sdružení SENIORS, Janovice 558, 739 11 Janovice, IČ 22832254, na projekt:



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/73 

„AKTIVNÍ SENIOŘI“. 

Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Letní tábor pro děti“. 

d) 
o vyřazení níže uvedených žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2013 

Tělocvičné jednoty Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, IČ 70843325, 
na projekt: „Memoriál Ladislava Holečka 27. ročník turnaje mládeže“. 

Tělocvičné jednoty Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, IČ 70843325, 
na projekt: „Memoriál Kamila Odehnala 1. ročník turnaje mládeže“. 

Tělocvičné jednoty Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, IČ 70843325, 
na projekt: „Memoriál Františka Fojtíka 29. ročník turnaje mládeže“. 

Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt. „OSTRAVA HANDBALL CUP 2013“. 

Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: „ČINNOST ODDÍLU HÁZENÉ DÍVEK HC OSTRAVA PŘI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE OSTRAVA 1, NÁDRAŽNÍ 117“. 

Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: „PRAGA HANDBALL CUP 2013“. 

Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: „NOVINÁŘSKÝ KALAMÁ Ř 2013“. 

Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: „VÝCVIKOVÝ TÁBOR, KOŠICE 2013”. 

  
2) vydává  
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2013, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/73 

městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
kultury v roce 2013 
  
Usnesení číslo: 2974/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

       
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout   

a) 
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům a uzavřít 
s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 
pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

ve výši 10 000,-- Kč 

galerii Michal, Důl Michal, Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava – Michálkovice, IČ 26537184, 
na projekt: „Celoroční výstavní program“. 
Účel použití: nájem prostor 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: „Boom Cup 2013“. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/73 

Účel použití: ozvučení koncertů soutěže kapel 

GALERII MAGNA, Bieblova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 70631948, na projekt: 
„Výstavní program v GALERII MAGNA 2013“. 
Účel použití: spotřeba materiálu, služby 

TS BEAT UP BRNO, Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na projekt: „VÁNOČNÍ 
BEAT UP STREET DANSE SHOW“. 
Účel použití: pronájem sálu, honoráře, kostýmy, vánoční výzdoba 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: „Pavel Helebrand 
KYTICE“. 
Účel použití: honoráře 

Občanskému sdružení Madleine, Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČ 26599198, na projekt: „Děti dětem – Adventní koncert 2013“. 
Účel použití: honoráře, autorské poplatky, služby 

Pěveckému sdružení Ostrava, L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 48430005, 
na projekt: „Otevřené dveře“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, odměna za hudební doprovod, převoz kláves a ozvučení, 
propagace, plakáty, zapůjčení notového materiálu, náklady za pronájem prostor ke zkouškám 

Folklornímu sdružení Ostrava, Wattova 5, 702 00 Ostrava, IČ 44941366, na projekt: „Cyklus 
přehlídek a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“. 
Účel použití: honoráře, dohody se soubory, lektorné 

Středisku volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „TOULAVÉ BOTY 6. 
ročník“. 
Účel použití: propagace, kopírování, výtvarné potřeby, doprava MHD, vstupné 

ve výši 15 000,-- Kč 

Člověku v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ 25755277, na 
projekt v režimu de minimis: „Jeden svět 2013 v Ostravě - Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů o lidských právech“. 
Účel použití: místní organizátor, propagace, honoráře, OON, psaní a editace textů, titulkování 
filmů 

Občanskému sdružení M. O. S. T., Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/73 

IČ 26672740, na projekt: „Festival Pro Tibet – 12. ročník“. 
Účel použití: materiál, cestovné, poštovné, telefon, internet, propagace, ostatní služby 

„Tajfunu, o.s.“, Na Jízdárně 2599/21, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22767070, 
na projekt: „Divadelní čtenářský deník“. 
Účel použití: kulisy, kostýmy, rekvizity, líčidla, propagace, pronájem techniky, scénická hudba 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Ostravská muzejní noc 2013“. 
Účel použití: přeprava - převoz notových pultů, obrazů, potřeb pro instalaci výstav, kostýmů 

ve výši 20 000,-- Kč 

Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov, IČ 70631808, na projekt: „VŠECHNY 
BARVY DUHY VII“. 
Účel použití: doprava účinkujících 

Obci spisovatelů, Železná 18, 110 00 Praha 1, IČ 00164291, na projekt: „Ostrava město poezie 
- v autorském čtení“. 
Účel použití: nájem divadla, režie, scénář, hudební doprovod, propagace 

Unii výtvarných umělců – Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, Razinova 10, 
700 30 Ostrava – Jih, IČ 19014635, na projekt v režimu de minimis: „FENOMÉN SVĚTLO“. 
Účel použití: propagace 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: „Výchovné 
koncerty“. 
Účel použití: honoráře 

Allianci Francaise Ostrava, o. s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, IČ 68145446, na projekt: 
„Dny Frankofonie“. 
Účel použití: honoráře, ubytování, výdaje na dopravu, pronájem sálů, poštovné, kancelářské 
potřeby, ceny do soutěží 

Folkloru bez hranic Ostrava, Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě p.o., Wattova 5, 
702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 22856013, na projekt: „Folklor bez hranic Ostrava 2013“. 
Účel použití: propagace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/73 

ve výši 25 000,-- Kč 

Pecha Kucha Ostrava, Gorkého 825/5, 702 00 Ostrava 1, IČ 22863893, na projekt: „Pecha 
Kucha Night Ostrava“. 
Účel použití: nájem prostor včetně služeb, spotřební materiál, ubytování, kancelářské potřeby, 
cestovné, autorské poplatky, služby ostatní, propagace 

Protimluvu, Švédská 66/31, 712 00 Ostrava, IČ 26651408, na projekt v režimu de minimis: „7. 
ročník mezinárodní literární přehlídky Protimluv Fest, Kabinet Protimluv a Protimluvná 
jedenáctka (k 11. výročí existence kulturní revue Protimluv)“. 
Účel použití: ubytování, autorské honoráře, fotodokumentace, DPP, propagace 

ve výši 30 000,-- Kč 

Centru pro rodinu a sociální péči o.s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: „PO STOPÁCH CYRILA A METODĚJE“. 
Účel použití: nájemné, propagace 

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, 
na projekt: „Podpora galerijní činnosti spolku Mlejn v roce 2013“. 
Účel použití: nájem včetně služeb, instalace výstav včetně materiálu, propagace, provoz 
webových stránek 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 26632578, na projekt: „VI. ročník koncertního cyklu „Čtvero ročních období“. 
Účel použití: honoráře 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: „Masopust Ostrava 2013“. 
Účel použití: služby, propagace, webové stránky a registrace domény, spotřeba materiálu, 
pohonné hmoty 

SPOK – spolek pro ostravskou kulturu, Vdovská 36/696, 712 00 Ostrava – Muglinov, 
IČ 26587513, na projekt v režimu de minimis: „Erich Mendelsohn a Moravská Ostrava 2013 –
80. let od otevření OD Bachner v Moravské Ostravě“. 
Účel použití: výroba, tisk 

ve výši 40 000,-- Kč 

Pop Academy o.s., Sokolská tř. 175/26, 702 00 Ostrava 1, IČ 22742816, na projekt: „Veřejná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/73 

prezentace začínajících ostravských umělců – Pop Academy“. 
Účel použití: korepetice, hudební doprovod, nájem a cestovné  

ve výši 45 000,-- Kč 

o.s. Fiducii, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: „Kulturní aktivity 
Fiducia 2013“. 
Účel použití: propagace, honoráře přednášejících, produkční zajištění akcí 

Librexu spol. s r. o., Raisova 1066/6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 47682779, 
na projekt: „Setkávání 2013“. 
Účel použití: cestovné, ubytování, propagace  

b) 
u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury (uměleckých 
aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2013 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 
projekty jsou v  režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 
podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) 
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům 

Janáčkovu máji, o.p.s., ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 26807882, na projekt: „Generace – mezinárodní soutěž skladatelů do 30ti let“. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt v režimu de minimis: 
„Miroslav Stoniš: Triptych apokryfů“. 

Dechovému orchestru Ostrava, Střednímu odbornému učilišti strojírenskému a Odbornému 
učilišti, Hasičská 46, 705 00 Ostrava – Hrabůvka, IČ 69610550, na projekt: „Přehlídka 
dechových hudeb“. 

OUTDOOR FILMS s.r.o., Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 28614593, na projekt v režimu de minimis: „11. ročník Mezinárodního festivalu 
outdoorových filmů“. 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 00533874, na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní loutkářský 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/73 

festival SPECTACULO INTERESSE“. 

Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: „15. ročník 
Zpravodaje SeniorTip“. 

Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě, příspěvkové organizaci, Českobratrská 40, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00602078, na projekt v režimu de mimis: „Pro 
Bohemia Ostrava 2013, mezinárodní interpretační soutěž“. 

Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě, příspěvkové organizaci, Českobratrská 40, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00602078, na projekt: „60. výročí založení Janáčkovy 
konzervatoře a Gymnázia v Ostravě “. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt v režimu de minimis: 
„Prezentace knihy ostravského autora arabskému čtenáři“. 

THeatru ludem, Česká republika, Ahepjukova 31, 702 00 Ostrava 1, IČ 27002144, na projekt: 
„Vzdělávání prostřednictvím dramatické výchovy – výukové programy pro ZŠ a gymnázia 
Ostravě“. 

Centru pro rodinu a sociální péči o.s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: „OD DOBY KAMENNÉ DO DOBY SLOVANSKÝCH HRADIŠŤ ANEB JAK 
ŽILI NAŠI PŘEDKOVÉ“. 

Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvkové 
organizaci, Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61989207, na projekt: 
„Velký taneční večer 2013“. 

Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvkové 
organizaci, Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61989207, na projekt 
v režimu de minimis: „Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2013“. 

Industrial gallery, Zahradní 1282/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 22770445, projekt v režimu de minimis: „VÝSTAVNÍ ČINNOST INDUSTRIAL 
GELLERY 2013“. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „XII. Cyklus 
komorních koncertů v Českém rozhlase Ostrava“. 

Střední umělecké škole, Ostrava, příspěvkové organizaci, Poděbradova 33, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/73 

IČ 00602051, na projekt: „Propagační materiály pro výstavu pedagogů Střední umělecké školy, 
Ostrava“. 

Matičnímu gymnáziu, Ostrava, příspěvková organizace, Dr. Šmerala 25, 728 04 Ostrava, 
IČ 00842761, na projekt: „ŽILI V OSTRAVĚ, PROŠLI „BRANAMI“ MATIČNÍHO 
GYMNÁZIA“. 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 26632578, na projekt v režimu de minimis: „10. ročník Svatováclavského hudebního 
festivalu“. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „RADIOCYP.CZ –
KULTURNĚ INFORMAČNÍ SERVER A INTERNETOVÉ RÁDIO“. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////na projekt: „Dismanův rozhlasový dětský 
soubor v Ostravě“. 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČ 00097586, na projekt: „Zábavná soutěžní odpoledne v knihovně“. 

Obci spisovatelů, Železná 18, 110 00 Praha 1, IČ 00164291, na projekt: „Občasník Obce 
spisovatelů - středisko Ostrava Průhledy“. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „FLORA OSTRAVA“. 

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, 
na projekt: „Muzeum Mlejn - provoz muzea, údržba a renovace exponátů“. 

Colour Production, spol. s r.o., Lomená 349, 747 66 Dolní Lhota, okres Opava, IČ 25830210, 
na projekt v režimu de minimis: „Festival v ulicích“. 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: „MARTA ROSZKOPFOVÁ ČERNÁ LABUŤ 
OSTRAVY“. 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, ul. Čs. legií č. 148/14, 
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00100528, na projekt: „JDEME ZA VÁMI 2013“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/73 

„Festival Kukačka“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt:
„Výstava grafických prací MgA. Petry Krupíkové“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: „Leoš 
Janáček: Příhody lišky Bystroušky“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„CD Beethovenovy klavírní skladby věnované rodu Lichnovských“. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt:
„Propagační zajištění výstav v Galerii Student Ostravské univerzity Ostravě“. 

Fotografické galerii Fiducia, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26545888, na projekt: „FGF –
2013“. 

Souboru lidových písní a tanců HLUBINA, K. Tomana 3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
a Hulváky, IČ 19010834, na projekt: „KROJOVÉ VYBAVENÍ DFS Hlubinka“. 

Stavovské unii studentů Ostrava, o.s., Hladnovská 1433/22, VŠK J. Opletala, 710 00 Ostrava, 
IČ 22828711, na projekt: „Majáles Ostrava 2013“. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „Autorský koncert -
Cimbál jak ho neznáme“. 

StudentWay, o.s., Těšínská 283/133, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČ 22716858, na projekt: 
„MGO Fest 2012“. 

StudentWay, o.s., Těšínská 283/133, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČ 22716858, na projekt: 
„studentský ples StudentWay 2013“. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „KONCERTY LR 
COSMETIC BIG BANDU V PARNÍKU“. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt v režimu de minimis: 
„PROMÍTÁNÍ - knižní publikace, kalendář 2014 a výstava obrazů”. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/73 

UmCirkum, Hlavní 54/34, 742 85 Ostrava – Vřesina, IČ 22878670, na projekt: „Centrum 
nového cirkusu“. 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle Moravskoslezském, Čs. legií 148/14, 701 04, 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt: „IVA BITTOVÁ PRO MALÉ 
I VELKÉ DĚTI“. 

Ostravskému centru nové hudby, Dr. Šmerala 2, 729 91 Ostrava 1, IČ 70631531, na projekt 
v režimu de minimis: „Rozdělení, ale spolu … Slovenský folklor mixovaný jazzem a klasickou 
hudbou na Ostravských dnech 2013“. 

d) 
o vyřazení níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých 
aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2013 

Filmotéky Ostrava, o.s., 28. října 23, 702 00 Ostrava, IČ 22875107, projekt: „Filmová výzdoba 
Masarykova náměstí a náměstí Svatopluka Čecha u příležitosti 5. Ostrava Kamera Oko“. 

  
2) vydává  
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2013, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádosti ZŠ, MŠ a CKV MO o schválení úpravy odpisový ch plán ů movitého 
majetku na rok 2012 
  

05/OŠV/03



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/73 

Usnesení číslo: 2975/RMOb1014/48/13  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2012, a to: 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádosti MŠ a ZŠ o schválení úpravy odpisových plán ů nemovitéh o majetku 
na rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2976/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Základní škole waldorfské Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/73 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plán u movitého majetku 
na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2977/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpisový plán movitého majetku na rok 2013, a to:  

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění  přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu  

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 8  předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/73 

Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO, IČ 70933952, ve znění přílohy č. 10  předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 11  předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 12  předloženého 
materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy 
č. 13 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 14  předloženého 
materiálu 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy 
č. 15 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plán ů nemovitého majetku 
na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2978/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpisové plány nemovitého majetku na rok 2013, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/73 

materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 8, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého 
materiálu  

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO, IČ 70933952, ve znění přílohy č. 15 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/73 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061,  ve znění přílohy č. 16 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 17 předloženého 
materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava,  Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy 
č. 18 předloženého materiálu 

Základní škole waldorfské Ostrava, PO, IČ  70933944, ve znění přílohy č. 19 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava,  Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 20 předloženého 
materiálu 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 21 
předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám MŠ  
  
Usnesení číslo: 2979/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č.1 
předloženého materiálu  

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/73 

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 66739721, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 
IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a,  příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 
předloženého materiálu 

 

  
2) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/73 

  
místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám ZŠ a CKV MO  
  
Usnesení číslo: 2980/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu   

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu  

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvkové 
organizace, IČ 70933952, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu  

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 
IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu  

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 6 předloženého materiálu  

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1,  příspěvkové  organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací 
listiny, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/73 

Dodatek č. 4 ke Zřízovací listině Základní školy waldorfské Ostrava, příspěvkové organizace, 
IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 8 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu  

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 
organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 10 předloženého materiálu    

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost Sdružení obrany spot řebitel ů Moravskoslezského kraje o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 2981/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, se sídlem Střelniční 8, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu    

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 6 000,-- Kč Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského 
kraje, se sídlem Střelniční 8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22831738, 
a to na úhradu nákladů běžného provozu obdarovaného a poradenské činnosti pro spotřebitele 
provozované obdarovaným v Ostravě v roce 2013 a uzavřít s výše uvedeným sdružením 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/73 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 07.03.2013

  
  

Žádost spole čnosti RWR s. r. o. o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 2982/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti RWR s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina o peněžitý dar, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

neposkytnout peněžitý dar společnosti RWR s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, 
IČ 27793460 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu  Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Výro ční zpráva za rok 2012 v oblasti poskytování informa cí podle zákona 
o svobodném p řístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 2983/RMOb1014/48/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

výroční zprávu za rok 2012 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/73 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 21.02.2013

  
  

Roční zprávy o činnostech komisí Rady m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz za rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2984/RMOb1014/48/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

zprávy o činnosti komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2012 
ve znění přílohy č. 1 až 13 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 12. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2985/RMOb1014/48/13 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční 28.2.2013, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Petice ob čanů Moravská Ostrava a P řívoz, proti zrušení služebny M ěstské 
policie Ostrava na ulici Nádražní č 544/168 
  
Usnesení číslo: 2986/RMOb1014/48/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na  vědomí  
  

znění probíhající Petice občanů Moravská Ostrava a Přívoz, proti zrušení služebny Městské 
policie Ostrava na ulici Nádražní  č 544/168 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/73 

 

  
2) vyjad řuje  
  

souhlas se zněním Petice občanů Moravská Ostrava a Přívoz, proti zrušení služebny Městské 
policie Ostrava na ulici Nádražní  č 544/168 

  
3) pov ěřuje 
  

starostu k vyvolání jednání s primátorem města Ostravy o zachování služebny Městské policie 
Ostrava na ulici Nádražní  č 544/168 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 15.02.2013

  
  

Žádost o schválení výzvy k podání nabídek Základní školy Ostrava, 
Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 2987/RMOb1014/48/13 

05/OŠV/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO o schválení znění výzvy k podání nabídek 
včetně příloh pro veřejnou zakázku “Rekonstrukce výtahu” v rámci realizace projektu “Vzhůru 
do oblak”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

předchozí souhlas 

a) se zněním výzvy k podání nabídek včetně příloh pro veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce výtahu“ v rámci realizace projektu „Vzhůru do oblak“ Základní školy Ostrava, 
Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) s oslovenými dodavateli uvedenými v upravené příloze č. 2 výzvy k podání nabídek 

c) se stanovením základního hodnotícího kritéria - nejnižší nabídková cena 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/73 

 

  
3) pov ěřuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k výkonu funkce zástupce zřizovatele 
Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979,  pro veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce výtahu“ 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 21.02.2013

 
 


